
 

         Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

DECRETO N° 098/2021 
 

Ementa: Nomeia representantes do Conselho 
Municipal de Alimentação Escolar – CAE do 
Município de Siqueira Campos para o 
quadriênio de 2021 a 2024.  

 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 71, inciso VI da Lei 
Orgânica Municipal, e  
 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia representantes do Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE 
do Município de Siqueira Campos para o quadriênio de 2021 a 2024: 

Art. 2º - O Conselho será composto pelos representantes dos seguintes órgãos ou 
instituições: 
 

I - Representantes do Poder Executivo 

Titular: Adalto Diniz de Mira – CPF n° 090.960.839-38; 

Suplente: Rodrigo Trentiny da Silva – CPF n° 057.504.049-19 

 

II - Representante dos Professores 

Titular:  Sílvia Adriana dos Santos Roque – CPF n° 967.467.009-25 

Suplente: Cláudio Aparecido de Almeida – CPF n° 580.475.909-44 

Titular: Maicon Luís Pires – CPF: 064.180.949-21 

Suplente: Elen Cristina da Rosa de Morais – CPF n° 086.652.718-48 

 

III - Representante de Pais de Alunos 

Titular: Adalgisa da Silva Prado Pinto – CPF n° 040.810.609-32 

Suplente: Fernando de Anhaia – CPF n° 050.284.829-42 

Titular: Mariane Joice de Carvalho – CPF n° 073.009.179-17 

Suplente: Mildred Garcia Xavier Correa – CPF n° 028.339.929-55 

 

IV - Representante de Entidades Civis 

Titular: Davi de Abreu Rocha – CPF n° 960.969.509-49 

Suplente: Luiz Ribas – CPF n° 561.093.509-15 

Titular: Roseli Aparecida de Almeida – CPF n° 027.244.629-71 

Suplente: Elizangela Verchai Avilla – CPF n° 017.174.759-30 

 

V - Diretoria do Conselho de Alimentação Escolar – CAE 
Presidente: Silvia Adriana dos Santos Roque – CPF: 967.467.009-25 

Vice-Presidente: Maicon Luís Pires – CPF: 064.180.949-21 

Secretário: Adalgisa da Silva Prado Pinto – CPF: 040.810.609-32 



 

         Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 

Siqueira Campos, 22 de junho de 2021. 
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 
 


